

RESOLUCIÓ D'APROVACIÓ EXPEDIENT CONTRACTACIÓ CONJUNTA MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT NO SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA DE L'ARRENDAMENT NO FINANCER DELS EQUIPS MULTIFUNCIÓ PER A IMPRESSIÓ I DIGITALITZACIÓ DE DOCUMENTS, I MANTENIMENT I SUBMINISTRAMENT DE CONSUMIBLES PER A LES DEPENDÈNCIES DE LES SOCIETATS PRIVADES MUNICIPALS DE VILADECANS



LLOC	Viladecans	NOM PROJECTE	ARRENDAMENT MULTIFUNCIÓ	EQUIPS
DATA	A la data de signatura electrònica	CODI PROJECTE	146/22	

ALICIA VALLE CANTALEJO, Consellera Delegada de **VILADECANS QUALITAT, S.L.**,

EXPOSA

Atès que mitjançant resolució de data 23 de febrer de 2023 l'organ de contractació de VIGEM, VIMED i VIQUAL va acordar:

- “PRIMER.-** *La contractació conjunta puntual per les societats Societat Privada Municipal Viladecans Mediterrània, S.L. (VIMED), Viladecans Grup d'Empreses Municipals, S.L. (VIGEM), i Viladecans Qualitat, S.L. (VIQUAL) corresponents a la contractació de **L'ARRENDAMENT NO FINANCER DELS EQUIPS MULTIFUNCIÓ PER A IMPRESSIÓ I DIGITALITZACIÓ DE DOCUMENTS, I MANTENIMENT I SUBMINISTRAMENT DE CONSUMIBLES PER A LES DEPENDÈNCIES DE LES SOCIETATS PRIVADES MUNICIPALS**, amb l'abast que es determini als plecs de clàusules administratives particulars i tècnic reguladors de la licitació.*
- SEGON.-** *La Societat Privada Viladecans Grup d'Empreses Municipals, S.L, d'acord amb el que disposa l'article 38 de la Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014, sobre contractació pública; i l'article 116.5 de la Llei de Contractes del Sector Públic, Llei 9/2017, de 8 de novembre, es designada per la resta de poders adjudicadors indicats, la qual ho accepta expressament, per portar a terme la gestió directa del procediment de contractació, en nom i per compte pròpia i de la resta de poders adjudicadors indicats.*
- TERCER.-** *La resolució de l'adjudicació del procediment de licitació per la contractació de **L'ARRENDAMENT NO FINANCER DELS EQUIPS MULTIFUNCIÓ PER A IMPRESSIÓ I DIGITALITZACIÓ DE DOCUMENTS, I MANTENIMENT I SUBMINISTRAMENT DE CONSUMIBLES PER A LES DEPENDÈNCIES DE LES SOCIETATS PRIVADES MUNICIPALS** emesa per l'òrgan de contractació de la Societat Privada Grup d'Empreses Municipals, haurà de ratificar-se pels corresponents òrgans de contractació de la resta de poders adjudicadors abans de la seva notificació als licitadors.”*

Atès que mitjançant resolució de data 23 de febrer de 2023, el Gerent de VIGEM va acordar l'inici de l'expedient per a la **CONTRACTACIÓ CONJUNTA DE L'ARRENDAMENT NO FINANCER DELS EQUIPS MULTIFUNCIÓ PER A IMPRESSIÓ I DIGITALITZACIÓ DE DOCUMENTS, I MANTENIMENT I SUBMINISTRAMENT DE CONSUMIBLES PER A LES DEPENDÈNCIES DE LES SOCIETATS PRIVADES MUNICIPALS DE VILADECANS.**

Atès que s'ha emès informe pel departament de sistemes de VIGEM en el qual es determina els subministraments i serveis a contractar, la modalitat més adequada per a la contractació, d'acord amb les característiques dels treballs, el pressupost dels mateixos, i s'ha incorporat a l'expedient el Plec de prescripcions tècniques, així com tota la informació tècnica que es considera necessària per a la licitació.

Atès que s'ha incorporat a l'expedient el Plec de Clàusules Administratives Particulars que serveix de base per al present procediment obert simplificat per la licitació de la prestació dels serveis.

Atès que el pressupost base de licitació per a la prestació dels serveis és de **CENT-DISET MIL SEIXANTA-NOU EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS (117.069,44€)** (IVA exclòs), que es desglosa de la següent manera:

- ❖ **Part fixa**, de 59.000,00 € IVA exclòs pels 5 anys, que correspon a:
 - L'arrendament de 9 impressores multifuncions del model 1.
 - L'arrendament de 1 impressora multifunció del model 2.
 - Software de gestió per les 10 multifuncions.
- ❖ **Part variable**, que correspon a:
 - Preu còpia B/N: 0,007 €
 - Preu còpia color: 0,065 €
 I segons les estimacions, ascendeix un import de 58.069,44 €, IVA exclòs

Aquest pressupost base de licitació s'ha calculat en base a la següent estimació del volum de còpies:

▪ **PODIUM PLANTA 0**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	7.918	39.590	0,007	277,13
Còpies Color	32.270	161.350	0,065	10.487,75
			Total	10.764,88

▪ **PODIUM PLANTA 1**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	3.735	18.675	0,007	130,72
Còpies Color	0	0	0,065	0
			Total	130,72

▪ **ATRIUM RECEPCIÓ**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	11.671	58.355	0,007	408,48
Còpies Color	12.941	64.705	0,065	4.205,82
			Total	4.614,30

▪ **ATRIUM OFICINES**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	33.229	166.145	0,007	1.163,01
Còpies Color	29.474	147.370	0,065	9.579,05
			Total	10.742,06

▪ **ATENEU DE LES ARTS**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	14.513	72.565	0,007	507,95
Còpies Color	0	0	0,065	0
			Total	507,95

▪ **OLH**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	18.525	92.625	0,007	648,37
Còpies Color	22.552	112.760	0,065	7.329,4
			Total	7.977,77

▪ **DIPÒSIT**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	5.475	27.375	0,007	191,62
Còpies Color	0	0	0,065	0
			Total	191,62

▪ **OFICINA VIGEM-VIMED (ADMINISTRACIÓ I TÈCNICS)**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	13.589	67.945	0,007	475,61
Còpies Color	32.117	160.585	0,065	10.438,02
			Total	10.913,63

▪ **OFICINA VIGEM-VIMED (OFICINA TÈCNICA)**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	7.119	35.595	0,007	249,16
Còpies Color	18.080	90.400	0,065	5.876
			Total	6.125,16

▪ **OFICINA VIGEM-VIMED (SERVEIS JURIDICS)**

Tipus de còpia	Estimació nº còpies anual	Estimació nº còpies 5 anys	Preu unitari còpia (IVA exclòs)	Cost estimat dels 5 anys (IVA exclòs)
Còpies B/N	8.463	42.315	0,007	296,20
Còpies Color	17.862	89.310	0,065	5.805,15
			Total	6.101,35

D'acord amb els anteriors càlculs, el pressupost base de licitació és el següent:

Concepte	Preu dels 5 anys (IVA exclòs)
Arrendament (10 multifuncions)	59.000
Manteniment i número de còpies (10 multifuncions)	58.069,44
TOTAL	117.069,44

Desglossat per Societat:

SPM Viladecans Mediterrània, SL	PRESSUPOST PREU DE CÒPIES sense IVA (5 ANYS)	PRESSUPOST ARRENDAMENT MÀQUINES + SOFTWARE DE GESTIÓ sense IVA (5 ANYS)	IVA	PREU DELS 5 ANYS IVA INCLÓS	CENTRE DE COST
POMPEU FABRA (OFICINA TÈCNICA)	6.125,16	6.000,00	2.546,28	14.671,44	069
OFICINA LOCAL D'HABITATGE	7.977,77	6.000,00	2.935,33	16.913,10	024
TOTAL	14.102,93	12.000,00	5.481,62	31.584,55	

SPM Viladecans Grup d'Empreses Municipals, SL	PRESSUPOST PREU DE CÒPIES sense IVA (5 ANYS)	PRESSUPOST ARRENDAMENT MÀQUINES + SOFTWARE DE GESTIÓ sense IVA (5 ANYS)	IVA	PREU DELS 5 ANYS IVA INCLÓS	CENTRE DE COST
POMPEU FABRA (ADMINISTRACIÓ I TÈCNICS)	10.913,63	6.000,00	3.551,86	20.465,49	1100
POMPEU FABRA (SERVEIS JURÍDICS)	6.101,35	6.000,00	2.541,28	14.642,63	1100
TOTAL	17.014,98	12.000,00	6.093,15	35.108,13	

SPM Viladecans Qualitat, SL	PRESSUPOST PREU DE CÒPIES sense IVA (5 ANYS)	PRESSUPOST ARRENDAMENT MÀQUINES + SOFTWARE DE GESTIÓ sense IVA (5 ANYS)	IVA	PREU DELS 5 ANYS IVA INCLÓS	CENTRE DE COST
PODIUM PLANTA 0	10.764,88	6.000,00	3.520,62	20.285,50	1610
PODIUM PLANTA 1	130,72	6.000,00	1.287,45	7.418,17	1190
ATRIUM RECEPCIÓ	4.614,30	6.000,00	2.229,00	12.843,30	1110
ATRIUM OFICINES	10.742,06	6.000,00	3.515,83	20.257,89	3000
ATENEU DE LES ARTS	507,95	6.000,00	1.366,67	7.874,62	2400
DIPÒSIT MUNICIPAL VEHICLES	191,62	5.000,00	1.090,24	6.281,86	7410
TOTAL	26.951,53	35.000,00	13.009,82	74.961,35	

Atès que el Valor Estimat del Contracte és de **CENT-QUARANTA MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS (140.483,33€)**, que resulta del següent desglossament:

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ	117.069,44€
POSSIBLE MODIFICACIÓ (20%)	23.413,89€

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	140.483,33€
------------------------------------	--------------------

Atès que s'ha acreditat que l'existència de crèdit adequat i suficient per atendre la despesa.

Atès que s'ha aprovat la constitució de la Mesa de Contractació per a l'adjudicació del referit procediment obert simplificat.

Per tot això,

RESOLC

1. Aprovar l'expedient de contractació i obrir la convocatòria per contractar conjuntament, mitjançant procediment obert, no subjecte a regulació harmonitzada, i tràmit ordinari, els **L'ARRENDAMENT NO FINANCER DELS EQUIPS MULTIFUNCIÓ PER A IMPRESSIÓ I DIGITALITZACIÓ DE DOCUMENTS, I MANTENIMENT I SUBMINISTRAMENT DE CONSUMIBLES PER A LES DEPENDÈNCIES DE LES SOCIETATS PRIVADES MUNICIPALS DE VILADECANS**
2. Aprovar definitivament els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques que ha de regir la contractació conjunta de **L'ARRENDAMENT NO FINANCER DELS EQUIPS MULTIFUNCIÓ PER A IMPRESSIÓ I DIGITALITZACIÓ DE DOCUMENTS, I MANTENIMENT I SUBMINISTRAMENT DE CONSUMIBLES PER A LES DEPENDÈNCIES DE LES SOCIETATS PRIVADES MUNICIPALS DE VILADECANS.**
3. Aprovar la constitució i composició de la Mesa de contractació en els termes continguts en l'acord d'inici d'expedient.
4. Procedir a publicar l'anunci de licitació al perfil del contractant i la Plataforma electrònica de contractació de la Generalitat de Catalunya
5. Dur a terme totes les actuacions necessàries per a la tramitació i l'execució d'aquests acords.

Viladecans, a la data de signatura electrònica

Sra. ALICIA VALLE CANTALEJO
Consellera Delegada
VILADECANS QUALITAT, S.L.